pandangan Ilyas, persoalan kalender Islam tidak semata-mata persoalan sains,

tapi perlu melibatkan kekuatan Islam

memerlukan seorang Julian 7

Hasil karya-karya Mohammad Ilyas diantaranya A Modern Guide to

Astronomical Calculations of Islamic Calendar, Times & Qibla yang terbit

pertama kali pada 1984 M/ 1405 H oleh Berita Publishing Kuala Lumpur dan

dicetak ulang oleh Washington DC pada 1992 M/1413 H,

Visibility and International Islamic Calendar for The Asia-Pacific Region, 1407-

1421 H diterbitkan oleh Organization of Islamic Conference (OIC) Standing

Committe on Scientific & Technological Cooperation (COMSTECH)

Islamabad, Pakistan Council of South East Asia

Malaysia pada 7-8 Safar 1437 H/ 19-20 November 2015 M. Sesungguhnya

sudah beberapa kali memprediksikan di berbagai pertemuan ilmiah melalui

pendekatan perumusan historis kalender dari masa ke masa.

Bagi Mohammad Ilyas tantangan dan hambatan menuju unifikasi

Kalender Islam Internasional menjadi tanggug jawab ilmiah bagi kaum